• rzeczy przez siebie objaśnionych znowu nié 
zaciemnił i wielością zdań nie zasypał C1 ')•

rito quidem, quoniam scientia animnm perficit, per 'scientiam etenim 
causarum rerum accipit, et noticiam earum. Haec quippe prima 
fcrtur omnium esse dyalecticen. Haec nam via in omneš est. 
Hec doctrix omnium prima. Hac sublata queque scientia profecto 
nulla est, haec nutrix catholice veritatis et protector est.

(’1 ’) Dzieło jego które nigdy drukowane nie było -jest: Parvulus phi- 
losophiae naturalis per magistrům Simonem de Jojesznyewa 
commentatus. Ilekopism Bibi. "Akad. krak. pod Zn. BB XIII, 24.

i. Zaczyna się od'słów: Cum ignoranlie caligo intellecium nostrum 
velut fumosas -imagines obscuraverat, ita quod lux scientiarum 
in nobis non est, propterea secundum Aristotelem in libro tertio 
de anima, intellectus noster in principia sue creationis est tan- 
quam tabula rasa in qua nichil est depictum, tarnen per exterio- , 
rem doctorem qiii naturali sciendi desiderium ad actum excitât 
(quemadmodum medicus applicans egroto medicínám ab, extra, 
náturám ab intra suscitât "d morbi expulsionem} est depingibi- 
lis. Nam secundum Platonem ad hoc rationalis anima in cor
pore posita est ut teneretur scientias ut si cum magno fenore 
venerit benigne recipiat. Ad quod ut valeat pervenire gupxta 
parvulorum more, qui lacté tanquam leviori et convention eis 
utuntur cibo, hic enim nature processus est ut per media al

! T 1
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Jednakże szlachta, à szczególniej panowie 

uczyć się filozofii scholastycznéj za rzecz nie
godną swego urodzenia poczytywali. Jeden 
tylko xiąże Paweł Olszariski,. choć syn 
kasztelana wileńskiego, i z Jagiellońskiej fa
milii mieszał się w szeregi scholastyków (’12). 
Gdy więc we Włoszech wszystko wzięło się 
do literatury klassycznéj, w Krakowie najsła
wniejsi na ówczas uczeni Jap zeSlobnicy, Jan 
z Głogowy, Michał z Wrocławia, ĄI i c h a ł 
z Bystrzyków^ krzewili gorliwie filozofią scho- 
lastyczną, a słabe zaczątki literatury klassy- 
cznéj, które w akademii krakowskiej pokazywać 
siÇ były poczęły, w samym stłumiono kwiecie. 
Wreszcie wszyscy powtarzali tylko co Piotr

infimis, ad perfection queque tendat. Cum ordo licet omnibus 
limitatis entibus et creaturis sit insitus, speciali tarnen modo 
ralionali créature connatus est, qua est scientie capax. Ideo' 

* necessarie sunt ei scientie contra ignorantiam effugendam, ne
in operaliojiibus suis errorem committat. Quare Studiosi adoles
centes curent ut utilissima fundamenta philosophiae hic relecta 
cognoscant et celui firma fundamenta future stricture doctrina- 
rum in anima suo jaciant. Ego autem duce Christo juxta intel- 
lectus possibilitatem singula ita aperire curabo, ne rursus vide- 
antur tegi ea obscuritate, multitudineque dictorum, a qua purgata 
šunt. Sed eum principia naturalis philosophiae hic collecta ex 
seiltejltia doctoris subtilis ennaravere, alias expositores bene ha
bere sinám, ne studiosi adolescentes alioťum opinionibus infecti, 
Sanam doctrinam taiidem contemnànt.